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 19,295,464,028TOTAL:
1000

2000

3000

4000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 2,499,856,776

 362,919,945

 1,904,458,328

 3,748,228,979

1100
1200
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2300
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de producción y comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 599,700,201
 305,970,526
 104,879,931
 240,207,558

 1,248,406,645
 691,915

 28,251,945
 13,062,447

 25,451
 10,037,130
 1,539,151

 299,535,319
 3,082,029
 7,386,473

 254,385,323
 435,920,335
 685,727,841
 100,671,942

 88,861,416
 117,104,616

 83,320,609
 38,728,658
 99,737,588

Resumen del Ramo
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5000

7000

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversiones financieras y otras provisiones

 780,000,000

 10,000,000,000

4300
4400
4800
4900

5600

7900

Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Donativos
Transferencias al exterior

Maquinaria, otros equipos y herramientas

Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales

 2,990,158,958
 661,247,306

 91,399,865
 5,422,850

 780,000,000

 10,000,000,000
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 19,295,464,028TOTAL:
ENTIDADES APOYADAS  19,295,464,028
AYB Instituto Nacional de los Pueblos Indígenas  3,819,229,899

1000

2000

3000

4000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 755,897,996

 44,804,781

 279,516,116

 2,739,011,006

1100
1200
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 234,493,203
 50,773,015
 44,707,507
 81,241,074

 344,683,197

 7,106,349
 4,027,722
 1,513,120

 453,908
 26,673,785

 901,402
 4,128,495

 56,221,524
 14,288,637
 83,855,973
 20,183,187
 14,680,338
 26,740,906
 35,838,457

 1,431
 27,705,663
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AYG

AYH

Notimex, Agencia de Noticias del Estado Mexicano

Corredor Interoceánico del Istmo de Tehuantepec

 186,100,328

 10,265,865,648

1000

3000

1000

2000

Servicios personales

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

 150,049,971

 36,050,357

 100,530,488

 4,860,559

4300
4400
4900

1100
1200
1300
1400
1500
1700

3200
3300
3900

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2500
2600

Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Transferencias al exterior

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos

 2,611,097,940
 127,288,307

 624,759

 53,893,826
 4,673,363

 10,644,680
 29,404,885
 50,741,302

 691,915

 11,097,780
 22,386,013
 2,566,564

 16,417,411
 2,491,397

 12,998,160
 68,623,520

 2,468,366
 405,756
 406,398

 22,578
 1,282,016
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AYI Procuraduría de la Defensa del Contribuyente  767,510,840

3000

7000

1000

2000

Servicios generales

Inversiones financieras y otras provisiones

Servicios personales

Materiales y suministros

 160,474,601

 10,000,000,000

 406,200,380

 13,815,202

2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

7900

1100
1200
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2500
2600

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos

 58,701
 216,744

 2,113,370
 13,327,567
 85,170,772

 45,154
 3,150,565

 41,724,662
 8,229,641
 3,005,516
 3,707,354

 10,000,000,000

 62,943,175
 110,692,938

 9,534,093
 23,684,114

 199,346,060

 8,195,068
 961,348
 464,955

 8,328
 3,735,107
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AYJ Comisión Ejecutiva de Atención a Víctimas  958,219,471

3000

1000

2000

3000

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 347,495,258

 186,643,995

 6,098,091

 234,764,364

2900

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3800
3900

1100
1200
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2600

3100
3200
3300
3400

Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Combustibles, lubricantes y aditivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

 450,396

 63,189,684
 90,572,626

 156,215,693
 186,755

 18,341,020
 5,232,529
 1,867,554

 11,889,397

 38,317,780
 31,512,591
 5,998,459

 14,113,445
 96,701,720

 2,185,825
 873,183

 9,522
 3,029,561

 33,660,015
 49,170,913

 106,666,256
 704,557
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AYL Sistema Público de Radiodifusión del Estado Mexicano  998,960,482

4000

1000

2000

3000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 530,713,021

 93,209,887

 9,919,328

 115,831,267

3500
3600
3700
3800
3900

4400

1100
1200
1300
1400
1500

2100
2200
2300
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de producción y comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

 13,674,845
 10,724,139
 11,489,565
 1,892,365
 6,781,709

 530,713,021

 439,342
 90,556,531

 65,160
 163,736

 1,985,118

 690,473
 2,891,225

 21,820
 687,349

 32,731
 5,132,918

 65,460
 397,352

 21,055,408
 17,823,883
 59,710,289
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AYM Secretaría Ejecutiva del Sistema Nacional Anticorrupción  123,197,179

5000

1000

2000

3000

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 780,000,000

 80,485,123

 3,355,695

 39,356,361

3400
3500
3600
3700
3800
3900

5600

1100
1200
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2500
2600
2900

3100
3200
3300
3400

Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Maquinaria, otros equipos y herramientas

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

 3,398,716
 3,355,799
 2,136,720
 2,767,851

 347,885
 5,234,716

 780,000,000

 10,941,525
 17,762,088
 1,677,935
 4,057,499

 46,046,076

 2,397,346
 428,775

 77,951
 10,492

 130,586
 310,545

 11,035,781
 11,260,182
 11,684,505

 104,835
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AYN

EZN

Comisión Nacional para la Mejora Continua de la Educación

Archivo General de la Nación

 598,278,163

 151,871,618

1000

2000

3000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 348,059,549

 5,588,859

 244,629,755

3500
3700
3900

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 1,110,911
 1,064,021
 3,096,126

 72,698,055
 11,393,704
 25,793,071

 238,174,719

 2,917,322
 311,259

 1,149,583
 174,306
 325,162
 156,149
 555,078

 18,551,751
 135,977,106

 38,854,947
 2,217,720

 13,966,041
 633,009

 9,623,605
 8,985,626

 15,819,950



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Entidades no Sectorizadas 10

( pesos )

de   47

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2022

ENERO DE 2022

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

13

HHG Instituto Nacional de las Mujeres  873,508,445

1000

2000

3000

4000

1000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

 76,019,878

 1,817,698

 73,598,280

 435,762

 149,635,541

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2300
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3900

4400
4900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de producción y comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Ayudas sociales
Transferencias al exterior

 23,658,425
 4,128,470
 8,799,076

 39,433,907

 519,880
 51,878

 3,631
 303,315
 694,118

 51,878
 81,211

 111,787

 5,827,210
 31,227,548
 15,102,182
 7,262,708

 11,528,186
 64,846

 921,999
 1,663,601

 41,501
 394,261
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J3L Ferrocarril del Istmo de Tehuantepec, S.A. de C.V.  380,604,113

2000

3000

4000

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 6,951,951

 238,851,763

 478,069,190

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

4300
4400
4800
4900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Donativos
Transferencias al exterior

 33,823,234
 4,523,304

 20,781,366
 90,507,637

 1,128,422
 2,963,071

 132,014
 106,702

 1,418,336
 774,630
 428,776

 31,339,267
 51,171,283
 66,959,834
 2,578,850
 4,949,750

 34,876,483
 6,852,789

 22,617,801
 17,505,706

 379,061,018
 3,204,477

 91,399,865
 4,403,830
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MDL Instituto Mexicano de la Radio  172,117,842

1000

2000

3000

1000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

 38,716,570

 263,278,605

 78,608,938

 114,407,398

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3800
3900

1100
1300
1400
1500

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

 13,106,351
 2,474,414
 7,039,944

 16,095,861

 197,893
 48,227

 4,983,919
 5,323

 257,155,970
 214,476
 672,797

 3,010,945
 2,151,949
 8,546,701

 62,829,460
 772,456
 570,147

 10,479
 716,801

 38,967,874
 7,240,808

 12,131,188
 56,067,528
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2000

3000

Materiales y suministros

Servicios generales

 2,429,176

 55,281,268

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 445,001
 100,003
 309,004

 30,665
 600,000
 830,000
 114,503

 8,380,368
 7,850,861

 30,574,676
 1,160,000
 3,331,505

 203,851
 730,005

 1
 3,050,001


